DiARfOOFiOAl , SáO LUfS, SEXTA « 17 DE MARçO DE 2023 » ANO XVIi  * m 3064
ISSN 2763'860X

Ribeiro. OBJETO: Contrato a Futuro e eventual prestação dos serviços
de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos do município
de Pastos Bons/MA, DATA DA ASSINATURA: 06/03/2023. CONTRATADO:

M C RIBEIRO - ME, CNPJ n.s 02.099.824/0001-96 Av. Domingos Sertão,

n“ 283, São José, CEP 65.870-000, Pastos Bons - MA. REPRESENTANTE:
Marquete Coelho Ribeiro, portador do CPF n.s 293.771.983.53.

DOTAÇÃO: 04 122 0020 2005 0000 MANUT FUNC DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - 04 122 0020 2009 0000 MANUT FUNC DA
SECRETARIA DE INFRAESTRURA -3.3.90.39.00 Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.182.875,00 (um

milhão cento e oitenta e dois mil oitocentos e setenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: até 31/12/2023. BASE LEGAL: Lei do Pregão no 10.520/02, e

Lei Federal n" 8.666/93 e alterações. Paulo Emílio Alves Ribeiro.

Secretária Municipal de Administração

Código identificador: 583b805d5b652fdb3b90bl2ccf21fcl9

TERMO DE HOMOIOGACAO - PROCESSO ADM. m

2010.3010.04/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.S 09/2023  - SRP

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2010.3010.04/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.e 09/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO; MENOR PREÇO/ ITEM

DATA; 24/02/2023

ABERTURA; 16:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02} considerada  a realização da
sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo
em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo

interposiçâo de recurso. HOMOLOGO o objeto para o futuro e eventual
fornecimento de Instrumentais Cirúrgicos, destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Pastos
Bons/MA,

RESULTADO:

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: e6941879ebl813bbl96aab816b36c35b

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO NS 176/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N9 010/2023-SRP

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO

DE SERVIÇO NO 176/2023. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N9
010/2023 - Sistema de Registro de Preços - SRP, CONTRATANTE;

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social, REPRESENTANTE: Mareia Barbalho
Teixeira Rego. OBJETO: Contrato a Futuro e eventual prestação dos
serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos do
município de Pastos Bons/MA. DATA DA ASSINATURA: 06/03/2023,
CONTRATADO; M C RIBEIRO - ME, CNPJ n.s 02.099.824/0001-96 Av.

Domingos Sertão, n° 283, São José, CEP 65.870-000, Pastos Bons - MA.
REPRESENTANTE: Marquete Coelho Ribeiro, portador do CPF n.c
293.771,983.53. DOTAÇÃO: 08 122 0050 2047 0000 MANUT DO FMAS -
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; VALOR DO
CONTRATO: R$ 97.562,50 (noventa e sete mil quinhentos e sessenta e

dois reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: até 31/12/2023, BASE
LEGAL: Lei do Pregão ns 10.520/02, e Lei Federal n“ 8.666/93 e
alterações. Mareia Barbalho Teixeira rego. Secretária Municipal de
Assistência Social.

r
17.828.413/0001-61BRASIL MEDICAMENTOS LTDA - EPP

□■A8RICANTE/ pALOR
^lARCA |u NfT. E VALOR

FINAL
TDLOTE/ITÊM

B5.976,0^ORTA-AGULHA INSTRUMENTALV
MODELO:MAYQ HEGAR\, TIPO PONTA:

149,90 240ABC
)
12.816,0PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL\,

MQDELQ:DEBAKEY\, TIPO PONTA:
53.40 240ABC

0

TESOURA CIRÚRGICA MAYO\, CURVA
COM PONTA ROMBA-ROMBA E

46,00 180 B.260,00ICE

TESOURA INSTRUMENTAL\, MODELO
1:ÍRIS\, TIPO PONTA:PONTA

32,00 ÍO 2.880,00ICE

TESOURA INSTRUMÉNTAL\, MODELO
1:IRIS\. TIPO PONTA:PONTA RETA\,

1.890,0021,00 90ICE

PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇAO.
FABRICADA EM AÇO INOX\, COM

31,70 240 7.608,00ABC

PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇAO.
FABRICADA EM AÇO INOX\. COM

18,70 240 4.488,00ABC

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: e48aa45b013a4a534daa930dl2d680e0

PINÇA ANATOMlCA\, MODELO
LDENTE DE RATO\, FORMATO
^ONTA:

29,10 240 6.984,00ABC

3|NÇA ANATOMICA\, MODELO 1
3ENTE DE RATO\, FORMATO PONTA

26,60 240 5.384,00ICE

3|NÇA ANATOMICA\, MODELO
1:DENTE DE RATO\, FORMATO
PONTA:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE PRESTAÇAO DE
SERVIÇO N2 177/2023. PREGÃO ELETRÔNICO m 010/2023-SRP 1.233,0013,70 90ABC

14.310,0'>INÇACIRURGICA\, MODELO
LKOCHER / ROCHESTER OCHSNER\.

79,50 180ABCEXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO
DE SERVIÇO Ne 177/2023. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N
010/2023 - Sistema de Registro de Preços - SRP. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, REPRESENTANTE: Vera Lúcia Ferreira Costa Mota.
OBJETO: Contrato a Futuro e eventual prestação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos do município de
Pastos Bons/MA. DATA DA ASSINATURA: 06/03/2023. CONTRATADO: : M
C RIBEIRO - ME, CNPJ n.» 02.099,824/0001-96 Av. Domingos Sertão, n°
283, São José, CEP 65,870-000, Pastos Bons - MA. REPRESENTANTE:
Marquete Coelho Ribeiro, portador do CPF n.B 293.771.983.53.
DOTAÇÃO; 10 122 0090 2028 0000 MANUT E FUNC DO FMS - 10 301
0095 2033 0000 MANUT ATIV 8ASICA DE SAUDE - 10 302 0091 2040
0000 MANUT DAS ATIVIDADES HOSPITALARES - 10 302 0091 2041 0000
SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGENCIA - 3.3.90.39,00 Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. VALOR DO CONTRATO: R$ 585,375,00
(quinhentos e oitenta e cinco mil e trezentos e setenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: até 31/12/2023. BASE LEGAL: Lei do Pregão na 10.520/02, e
Lei Federal n® 8.666/93 e alterações. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota.
Secretária Municipal de Saúde.

0

11
14.256,0PINÇA CIRURGICA\, MODELO

l:KOCHER / ROCHESTER OCHSNER\.
79,20 1804BC

3

PINÇA CIRURGICAV MODELO
LKOCHER / ROCHESTER OCHSNERV

36,70 180 6.606,00ICE

PINCA ALLIS 5X6 15CM PINÇA
CIRURGICA\, MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL

12.960,0
36,00 360ICE

1

PINÇA CIRURGICA\, MODELO
1:ALÜS\, FORMATO PONTA:PONTA
RETA\,

48,90 120 5.868,00SiBC

14.808,0
61,70 240ICEPINÇA BACKAUS 15 1

PINÇA CIRURGICA\, MODELO
1:ALLIS\, FORMATO PONTA: PONTA
RETA\.

11.520,0
96,00 120ABC

3

^INÇA CIRURGICA\, MODELO
1:KELLY\, FORMATO PONTA:PONTA
1ETA\.

20.484,0
56,90 360ABC

3

5|NÇA C!RURGICA\, MODELO
1:KELLY\, FORMATO PONTA:PONTA

65,10 120 7.812,00ABC

PINÇA C!RURGICA\, MODELO 1
HALSTEAD MOSQUITO\. FORMATO

31,90 120 3.828,00ABC

5|NÇA CIRURGICA\, MODELO
LHALSTEAD MOSQUITO!, FORMATO

30,50 120 3.660,00ABC

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

www.famem.org.br 131/172

DiARIO OFICIAL .
DOS municípios

SâO LUÍS, SEXTA * 17 DE MARçO DE 2023 * ANO XVil  * m 3064
ISSN 2763<860X

Dispõe sobre "Licença Sem Vencimento" da Servidora Pública
Municipal, e dá outras providências.

“INÇA CtRURGICA\, MODELO
1:CRILE\. FORMATO PONTAiPOtJTA

S4.90 120 5.568,00CE

9|NÇA CIRURGICA\, MODELO
1:CRILE\, FORMATO PONTA:POm’A

ÍETA\.
42,40 120 5.088,00CE

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULINO NEVES. ESTADO DO MARANHAO,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo termos
da Lei Orgânica Municipal, Artigo 789, Inciso VII, pela presente.

4FASTADOR CIRÚRGICO MANUAL\,

HODELO:FARABEUF\. FORMATO
29,90 120 3.588.004BC

ESPATULA USO MÉOICO\. APLICAÇÃO
PI NEUROCIRURGIA\, MATERIAL :

11.988,0
199,80 60ABC

3
RESOLVE:

Art, 1® - Conceder, LICENÇA SEM VENCIMENTO, conforme requerimento
em anexo, para a senhora, Maria Luiza Silva Marcineiro, inscrita sob o
número do CPF:605.670.273-17, e RG;039312702010-9, pertencente ao

Quadro de Pessoal Permanente deste município, efetivada em Concurso
Público Municipal, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais • ASG,
Portaria N9956/2015, de (primeiro) de maio de 2015.

Art. 2® • Esta "Portaria de Licença" é válida pelo período de 01 (um)
ano, a contar de 28 (vinte e oito) de fevereiro de 2023 a 28 (vinte e

oito) de fevereiro de 2024. período esse que fica em conformidade com
0 Art. 91, do Estatuto do Servidor Público Municipal, deste Município.
Art. 3® - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, e seus efeitos retroagem a 28 (vinte  e oito) de fevereiro de
2023.

Art. 4® - Revogam-se as disposições em contrário.

:UBA uso HOSPITALAR!,

HATERIALAÇO INOX\.

=ORMATO:TIPO RIM\.

79.40 120 9.528,00ABC

DISPOSITIVO P/MEDIDAS

ANTROPOMÉTRICASl, TIPO
HISTERÒMETROl,

5.931,00ABC 55,90 90

:U6A USO HOSPITALAR!.

HATERIAUAÇO INOX!,
=ORMATO:REDONDO!.

2.601,00FAVA 28,90 90

:UBA USO HOSPITALAR!,

i4ATERIAL:AÇO INOX!,
=ORMATO:REDONDO!,

39,80 90 3.582,00FAVA

5|NÇA CIRÚRGICA!, MODELO
liPOZZI!, FORMATO PONTA:PONTA

3ETA!,

50,10 90 5.409,00ABC

»INÇA CIRÚRGICA!, MODELO
liCHERON!, FORMATO PONTA:PONTA

5.994.00ABC 56,60 90

:AB0 BISTURI!, MATERIAL:AÇ0
NOXIOÁVEL!, TAMANHO:N9 4V,

27,70 50 1,662,00ABC

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

EALOR TOTAL: 66.610,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAULINO NEVES - MA. AOS DIAS,

16 (DEZESSEIS) DE MARÇO DO ANO DE 2023.
I  III I I IIZZIE

I
I m I l:iI

RAIMUNDO DE OLIVEIRA FILHO

Prefeito Municipal.

.OTTS/ITENS
=RACASSADOS/CANCELADOS/DESERTOS

I  III I I I

EOi
ABRICANTE/ pALOR
i

ALOR
Eu, João Macedo da Silva, certifico que nesta data, publiquei e registrei
a presente Portaria, tendo sido afixado no átrio da Prefeitura Municipal
e demais repartições públicas para cumprimento. Chefe de Gabinete do
Prefeito. Dou fé, assino:. e matricula 1008-2.

lOTE/FTEM nalNIT.ARCA

>ORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM

INSTRUMENTO CIRÚRGICO
240

rESOURA INSTRUMENTAL!, MODELO

l:MAYO STILLE!, TIPO PONTA:
240

rESOURA INSTRUMENTAL!. MODELO

l:MAYO STILLE!, TIPO PONTA:
Publicado por MáRCIO FREIRE MACHADO

Código identificador: e5a8952d9fccd93101b05433clbbl39a
240

FESOURA INSTRUMENTAL!. MODELO

LMETZENBAUM!, TIPO PONTA:
120

FESOURA INSTRUMENTAL!, MODELO

1 METZENBAUM!, TIPO PONTA:
120

PORTARIA N9 1010/2023, DE 16 DE MARÇO DE 2023
FESOURA METZEMBAUM 15CM

CURVA - TESOURA MATERIAL AÇO
120

Dispõe sobre "Licença Sem Vencimento" da Servidora Pública
Municipal, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULINO NEVES, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo termos
da Lei Orgânica Municipal, Artigo 789, inciso VII, pela presente.

PINÇA CIRÚRGICA!, MODELO
1:KELLY!, FORMATO PONTA:PONTA

360

íINÇA CIRÚRGICA!, MODELO
L:FAURE!, FORMATO PONTA:PONTA

120

>INÇA CIRÚRGICA!, MODELO
l.FAURB!, FORMATO PONTAiPONTA

120

ESPÁTULA USO MEDICO!, MODELO

I REVERDIN!. MODELO 02;
48

4DAPTADOR USO MEOICOL

4PLICAÇÃO PI AGULHA DE COLETA
RESOLVE;

Art. 19 - Conceder, LICENÇA SEM VENCIMENTO, conforme requerimento
em anexo, para a senhora, Ingrid Allen Silva Amorim, inscrita sob o
número do CPF:003.814,293-77, e RG:2.644.584, pertencente ao

Quadro de Pessoal Permanente deste município, efetivada em Concurso
Público Municipal, no cargo de Professora, Portaria N9783/2015, de 19
(primeiro) de março de 2015.
Art, 2° - Esta “Portaria de Licença" é válida pelo período de 01 (um)
ano, a contar de 02 (dois) de março de 2023 a 02 (dois) de março de
2024. período esse que fica em conformidade com o Art. 91, do
Estatuto do Servidor Público Municipal, deste Município.
Art. 39 - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, e seus efeitos retroagem a 02 (dois) de março de 2023.
Art, 40 - Revogam-se as disposições em contrário.

48

3ANDEjAL MATERIALAÇO
NOXIDÁVEL!, TIPO:LISA!,
âlMENSÕES:

120

FESOURA INSTRUMENTAL!. MODELO

LBALIU!, tipo P0NTA:P0NTA
90

I I
I

I
PASTOS BONS, 16 de março de 2023: VERA LUCIA FERREIRA COSTA
MOTA - Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 9b3096540efa748f20e55cl08954de47 DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAULINO NEVES - MA, AOS DIAS,
16 (DEZESSEIS) DE MARÇO DO ANO DE 2023.PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES

RAIMUNDO DE OLIVEIRA FILHO
PORTARIA N9 1009/2023, 16 DE MARÇO DE 2023

www.famem.org.brCESmFCAOO OfGiTALMENTE
E COM CARIMBO 0€ TEMPO

132/172